
 
   

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
голови обласної державної адміністрації 

 
 

25.11.2019                  м. Запоріжжя                                              № 566 
 
 
Про затвердження плану заходів  
щодо забезпечення повноцінного,  
безпечного та якісного харчування  
дітей у закладах освіти Запорізької  
області на 2019-2021 роки 
 
 
 

Керуючись ст. 22 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», ст. 56 Закону України «Про освіту», ст. 22 Закону України 
«Про загальну середню освіту»,   постановою   Кабінету  Міністрів України 
від 02.02.2011 № 116 «Про затвердження Порядку надання послуг з 
харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-
технічних навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від 
обкладення податком на додану вартість», на виконання доручення Кабінету 
Міністрів України від 25.10.2019 № 37580/0/1-19  та з метою забезпечення 
повноцінного, безпечного та якісного харчування дітей, посилення контролю 
за дотриманням санітарно-гігієнічних норм при організації харчування, 
недопущення постачання фальсифікованих продуктів та сировини до 
закладів освіти області, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 
 1. Затвердити план заходів щодо забезпечення повноцінного, 
безпечного та якісного харчування дітей у закладах освіти Запорізької 
області на 2019-2021 роки (далі – план заходів), що додається. 
 

2. Директора Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю облдержадміністрації, голів районних державних 
адміністрацій забезпечити реалізацію плану заходів відповідно до 
компетенції та інформувати про проведену роботу Департамент освіти і 
науки облдержадміністрації  у  паперовому та електронному виглядах 
щокварталу, 20 числа останнього місяця кварталу. 

 



2 
 

3. Рекомендувати міським головам міст обласного значення, сільським, 
селищним, міським головам об’єднаних територіальних громад здійснити 
заходи, визначені в пункті 2 цього розпорядження. 

 
4. Рекомендувати Головному управлінню Держпродспоживслужби в 

Запорізькій області забезпечити реалізацію плану заходів у межах 
компетенції та інформувати про проведену роботу Департамент освіти і 
науки облдержадміністрації у паперовому та електронному виглядах 
щокварталу, 20 числа останнього місяця кварталу. 

 
5. Департамент освіти і науки облдержадміністрації надавати  

інформацію про виконання цього розпорядження голові 
облдержадміністрації щороку,  до 25 грудня, починаючи з 2020 року. 
 
 6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 
заступника голови облдержадміністрації Марину Кудерчук. 
 
 
 
 
Голова                            Віталій ТУРИНОК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


